
令和８年１月 16日 
 

中学３年生及び保護者 様 
 

静岡県立浜松工業高等学校 

校 長    野﨑 真司 

 
浜松工業高等学校説明会について 

 
 小寒の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校では、中学生に対して、本校の教育内容や部活動について理解した上で本校
を受検していただきたいという趣旨で、『中学生一日体験入学』『オープンスクール』等

を実施してまいりました。しかし、中学生にとって本校の学科を決定することは容易では
なく、決めかねている生徒もいるということを聞いております。 
 つきましては、中学３年生や保護者を対象として、本校の学科説明や施設見学等を以下
のとおり実施します。本校受検に際して志望学科等お悩みの解消の一助になれば幸いです。
申込フォームより必要事項を御入力のうえ、御参加ください。 

 また、校舎新築工事のため駐車場はございませんので、公共の交通機関での御来校をお
願いします。 
 

記 
 

１ 日 時     
令和８年１月24日（土）   

午前９時00分～９時20分  受付 （本館視聴覚室） 
午前９時20分～９時30分  校長挨拶・日程説明等 
午前９時30分～10時30分  学科説明及び施設見学 
午前10時40分～      質疑応答（部活動見学等） 

 
２ 会 場     
  浜松工業高等学校 

本館視聴覚室及び各教室・実習室 
 
３ 持ち物 

上履き（スリッパ等）を御持参ください。 
 
４ その他     
 (1) 参加希望がありましたら、資料の準備をする関係上、１月 23 日（金）正午までに

下記ＱＲコードから申込みをお願いします。申込みの際は、中学校名、氏名、説明を
希望する学科名（第二希望まで）、保護者の参加の有無を記入してください。 

 (2) 駐車場はございませんので公共の交通機関での御来校をお願いします。 
 (3) 正門・西門より、お越しください。当日は、バスケットボールの公式戦の会場にな

っていますので御注意ください。 
 (4) 案内については、本校ホームページにも掲載してあります。 
 (5) 申込フォーム https://forms.gle/5yV5tvQZHjYC2mhJA 

 
 
 

 

 
 説明会申込み QR コード 

担  当 副校長 平井 光裕  

電話番号  0 5 3 - 4 3 6 - 1 1 0 1 

  Ｆ Ａ Ｘ  0 5 3 - 4 3 7 - 9 9 8 8 


